
Bilag 9 

Til Justisdepartementets Fengselsstyre, 
Avdelingen for landssviksaker, 

O s l o 

Norske statsborgere som under krigen frivillig tjenestegjorde i det 
Tyske Røde Kors eller i den tyske hærs sanitet, er efter frigjøringen 
blitt dømt for sin virksomhet. Såvidt Norges Røde Kors bekjent, er 

de dømt til 12-18 måneders frihetstap, i enkelte tilfeller mere, samt 
rettighetstap. 

Norges Røde Kors ble efter frigjøringen spurt om sin oppfatning 

av slike personers rettslige stilling, og svarte at Genfer-konven­
sjonen utelukkende handler om beskyttelse av sanitetspersonell i 

tjeneste og her beskytter alle uten hensyn til nasjonalitet, men ikke 

uttaler seg om en persons rettslige stilling i tilfelle han frivillig 
melder seg til sanitetstjeneste på motpartens side. 

Som følge derav, kunne de norske statsborgere det her gjelder 
ikke påberope seg Genferkonvensjonene til sin beskyttelse og 

Norges Røde Kors var derfor av den oppfatning at slike tilfeller var 
å betrakte som landSSVik, og at tiltale måtte reises. 

Norges Røde Kors er fremdeles av denne oppfatning, og har gitt 
uttrykk for dette overfor den internasjonale Røde Kors-Komite og 
overfor Politiet. 

Imidlertid må man kunne gå ut fra at endel av de personer det 
her gjelder, har meldt seg til sanitet spesielt i den hensikt å yde 
hjelp til sårede soldater. 

Mens det derfor efter Norges Røde Kors' mening ikke er noen 

tvil om at de efter frigjøringen bør stå til ansvar for sin virksomhet 
synes vi at tilfellene måtte kunne anses som en meget mild grad av 
landssvik og at det kan være grunn til, under straffeutmålingen, å ta 
disse formildende momenter i betraktning. 

Vi mener at 12-18 måneder, og mere, er en for streng straff for 
sanitetstjeneste på fiendens side, og ville være takknemlig om 
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Justisdepartementet ville ta opp til behandling spørsmålet om 
amnesti for allerede dømte personer, samt benådning for personer 
som måtte bli dømt heretter. 

Norges Røde Kors finner heller ikke at rettighetstap bør 
anvendes i slike saker. 

Vi ville være Justisdepartementet meget takknemlig for å ta 

denne sak opp, og holde oss underrettet om sin beslutning. 

Ærbødigst 
For NORGES RØDE KORS 

Erling Steen 
President 

Arnold Rørholt 
Generalsekretær 
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